Nº 37, quinta-feira, 25 de fevereiro de 201658 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016022500058

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 83, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Exonerar, a pedido, a servidora CRISTIANE ROSA PITOM-
BO, código 47910, Analista Judiciário, Área Judiciária, do cargo em
comissão de Assessora do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza Agra
Belmonte, Nível CJ-3, com efeitos a contar de 25 de fevereiro de 2016.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

PORTARIA Nº 31, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I e § 3º do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com
a redação dada pela Lei nº 8.270/91, e no art. 3º do
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006, resolve:

Colocar à disposição do Tribunal Superior Eleitoral, pelo pra-
zo de um ano, o servidor JORGE HENRIQUE LIMA LOBO, código
1803, Analista Judiciário, Área de Apoio Especializado, Especialidade
Comunicação Social, Classe C, Padrão 13, do Quadro de Pessoal da
Secretaria deste Tribunal, para o exercício de cargo em comissão.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

PORTARIA Nº 32, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 36 da Lei nº 8.112/90, no art. 20 da Lei nº
11.416/2006, no Anexo IV da Portaria Conjunta nº 3/2007, no art. 7,
inciso III, alínea "a", do ATO.CIF.DILEP.SEGPES.GDGSET.GP.Nº
19/2013, e tendo em vista o constante do processo TST nº
500.603/2016-2, resolve:

1 - Remover, para o Tribunal Regional do Trabalho da 22ª
Região, a contar de 24/2/2016, o servidor PEDRO SANTOS TA-
VARES VALENTE, código 52571, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, do Quadro de Pessoal da Secretaria desta Corte.

2 - Conceder 10 (dez) dias de trânsito.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 110, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, estabelecidas no inciso XI do art. 65 do Regulamento
Geral, aprovado pela Resolução Administrativa nº 1.784/2015, e tendo
em vista o constante do Processo TST nº 500.670/2016-3, resolve:

EXONERAR, a pedido, a contar de 19/2/2016, com funda-
mento no art. 33, inciso I, da Lei nº 8.112/90, o servidor ALAN SOA-
RES VIANA, código 50906, do cargo efetivo de Analista Judiciário,
Área de Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, Clas-
se A, Padrão 4, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 111, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 15, de 19/2/2016,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Emmanoel Pereira, resolve:

1 - Dispensar o servidor CARLOS HENRIQUE DE ARAÚJO
BARROS, código 47562, Analista Judiciário, Área Judiciária, da fun-
ção comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Emmanoel Pereira.

2 - Dispensar o servidor LUCIANO BEZERRA, código
36854, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comis-
sionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Emmanoel Pereira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 112, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 24, de
22/2/2016, da Secretaria de Tecnologia da Informação, resolve:

1 - Dispensar a servidora CLAUDIA CABRAL TAVARES,
código 17920, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Telefonia, do encargo de substituta legal e eventual do titular da
função comissionada de Supervisor da Seção de Apoio à Gestão e
Controle Administrativo, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comis-
sionadas da Coordenadoria de Suporte Técnico aos Usuários.

2 - Designar o servidor LEONARDO MACHADO GUI-
MARAES, código 58851, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal
do Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região-ES, removido para
esta Corte, para exercer o encargo de substituto do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Apoio à Gestão e Controle
Administrativo, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Suporte Técnico aos Usuários, em seus afasta-
mentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 113, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 12, de 23/2/2016,
da Coordenadoria de Gestão Documental e Memória, resolve:

Designar o servidor BRUNO RAMOS FERREIRA, código
53541, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comis-
sionadas da Coordenadoria de Gestão Documental e Memória, em vaga
decorrente da dispensa do servidor José Ribamar Gomes Fernandes.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 114, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 12, de
23/2/2016, da Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distri-
buição de Processos, resolve:

1 - Dispensar o servidor WISTON BRUNO SILVA, código
48873, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comis-
sionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distri-
buição de Processos.

2 - Designar o servidor WISTON BRUNO SILVA, código
48873, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Classificação, Autuação e Dis-
tribuição de Processos, em vaga decorrente da dispensa do servidor
Pedro Soares Sobrinho.

3 - Designar a servidora DAYANA NAYARA DA SILVA
SOUZA, código 46411, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Classificação, Au-
tuação e Distribuição de Processos, em vaga decorrente da dispensa
do servidor Wiston Bruno Silva.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 115, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 34, de
23/2/2016, da Coordenadoria de Orçamento e Finanças, resolve:

Designar o servidor PAULO RICARDO BRAGA VILAR-
TON ALMEIDA, código 49048, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de
Orçamento e Finanças, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Maria Aparecida Rodrigues Oliveira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 116, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 26, de
23/2/2016, da Secretaria de Tecnologia da Informação, resolve:

1 - Dispensar o servidor ALAN SOARES VIANA, código
50906, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Análise de Sistemas, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-
4, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Desenvol-
vimento de Sistemas, com efeitos a contar de 19 de fevereiro de 2016.

2 - Dispensar o servidor FABIO SCRAMIM RIGO, código
55671, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Análise de Sistemas, da função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria de Tec-
nologia da Informação.

Nº 37, quinta-feira, 25 de fevereiro de 2016 59ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016022500059

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

3 - Dispensar o servidor TIAGO FLOR BENTO, código
51270, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Análise de Sistemas, da função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria de Tec-
nologia da Informação.

4 - Designar o servidor FABIO SCRAMIM RIGO, código
55671, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Análise de Sistemas, para exercer a função comissionada de As-
sistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Desenvolvimento de Sistemas, em vaga decorrente da
dispensa do servidor Alan Soares Viana.

5 - Designar o servidor TIAGO FLOR BENTO, código
51270, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Análise de Sistemas, para exercer a função comissionada de As-
sistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Se-
cretaria de Tecnologia da Informação, em vaga decorrente da dis-
pensa do servidor Fabio Scramim Rigo.

6 - Designar o servidor PEDRO AUGUSTO DIAS DE VAS-
CONCELOS, código 56220, Técnico Judiciário, Área Apoio Espe-
cializado, Especialidade Programação, para exercer a função comis-
sionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Secretaria de Tecnologia da Informação, em vaga
decorrente da dispensa do servidor Tiago Flor Bento.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 117, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 5, de 23/2/2016, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga, resolve:

Dispensar o servidor PEDRO SANTOS TAVARES VALEN-
TE, código 52571, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva
Corrêa da Veiga, com efeitos a contar de 24 de fevereiro de 2016.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO